報道各位

令和７年５月８日

新 潟 市 水 道 局

技術部 給水装置課

令和７年度 新潟市指定給水装置工事事業者表彰について

この度、令和７年度の「優良工事店」が決定しました。つきましては、下記のとおり

表彰式を行いますので、広報活動にご協力いただきたくお願いいたします。

記

１ 表彰式

(1)日 時 令和７年６月３日（火） 午後２時から

(2)場 所 新潟市水道局水道研修センター ２階研修室

     （新潟市中央区関屋下川原町１丁目３番地３）

(3)表彰者 新潟市水道事業管理者 水道局長 長井 亮一（ながい りょういち）

２ 被表彰団体等

優良工事店表彰： 新潟市指定給水装置工事事業者

「水道管布設工事」部門

「緊急修繕協力」 部門

「給水装置工事」 部門

      「特別表彰」     部門

３ 表彰制度の概要

この制度は、地域に根差した良好な指定工事事業者の確保・育成策として指定工

事事業者の施工技術の向上及び意欲の高揚を図ることを目的としています。

平成２２年度に表彰制度として創設しました。

(1)表彰の部門・基準

  表彰は、４つの部門を設けて行います。表彰数は、選考状況により変動しますが、

特別表彰で１者程度、その他３部門で５～７者程度を考えています。

○水道管布設工事部門

水道管布設工事の施工内容が優秀で、他の模範になると認められるもの。

○緊急修繕協力部門

水道管路施設の非常時対応等、本市水道事業の運営に多大な貢献があったと

認められるもの。

新潟市報道資料

○給水装置工事部門

給水装置工事の施工内容が優秀で、他の模範になると認められるもの。

○特別表彰部門

その他、管理者が特に表彰に値すると認めたもので、災害時の応急復旧や他都

市への災害支援などが対象となります。

(2)表彰の内容

○優良工事店（水道管布設工事部門・緊急修繕協力部門・給水装置工事部門）

当該年度の「優良工事店」として部門名を付して表彰状等を授与する他、受彰

ロゴマークを受彰後の１年間について工事看板や名刺などに使用することができ

ます。

○特別表彰

被表彰者には感謝状を授与します。

４ その他

(1)表彰式の取材について

  表彰式には記者席を用意しておりますので、希望される方は準備の都合上、

５月２３日（金）までに社名と出席予定者の氏名をお知らせください。

(2)優良工事店リストの提供について

優良工事店リストについては、当日表彰式会場にて配布します。なお、表彰式の

取材に来られない方には令和７年６月４日（水）以降、メールにて提供可能です。

希望される方は、その旨と連絡先をご連絡お願いします。

参考：受彰ロゴマーク

【問い合わせ先】

給水装置課 給水企画 G

（担当） 中山(雅)、古石

TEL 025-232-7348（直通）

FAX 025-232-7315

E-mail kyusui.ws@city.niigata.lg.jp

mailto:kyusui.ws@city.niigata.lg.jp